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  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: ورود 
خودرو به بــورس کالا، موافقــان و مخالفان 
بسیاری داشــته و حرف و حدیث های زیادی 
را به دنبال داشته اســت. موافقان این طرح 
این رویکــرد را باعث کنترل بــازار و حمایت 
همزمان از منافع خریداران و تولیدکنندگان 
این محصول می دانند و معتقدند دست دلالان 
از بازار خودرو کوتاه خواهد شد و به این ترتیب 
سیاســتی برد – برد در این عرصه عملیاتی 
می شــود، اما مخالفان براین باورند که بورس 
کالا و ورود خودرو به منظــور فروش با اعلام 
قیمت پایه از ســوی برخــی دلالان ، بازاری 
است که حتی به افزایش قیمت بیشتر خودرو 
فرصت عرضه و خودنمایی پیدا کرده اســت 
این درحالی است که ضرورت خروج خودرو 
از بورس به دلایل مختلف سروصدای زیادی 
پیدا کرده و  برخی در این بین مجدداً به دنبال 

منافع خود در این بحث ها هستند. 
  بهبود سیاست های زیان ده خودرو 

با ورود به بورس
احمــد نعمــت بخــش، دبیــر انجمن 
خودروسازان کشور در این خصوص به »آرمان 
ملی« گفت: سیاســت هاي بیش از یك دهه 
گذشته صنعت خودرو در رابطه با قیمت هاي 
دستوري ســازمان حمایت و یا محول شدن 
به شوراي رقابت نشــان داد که قیمت گذاري 
دســتوری قادر نخواهد بود بــازار خودرو را 
سامان دهد و شرکت ها هر ساله با زیان انبوه 
مواجه می شوند که این زیان ها آنها را مشمول 
ماده 141 قانون تجارت کرده اســت که در 
برخي از سال ها یا تجدید ارزیابي دارایی ها از 
این ماده رهایي یافتند، اما هیچ گاه منجر به 
اصلاح ساختار مالي این شرکت ها نشد و هر 
لحظه امکان تعطیلي آنها ممکن است. نعمت 
بخش افزود: در نتیجه این سیاست ها بود که 
نه تنها موجب زیان خودروســازان شد بلکه 
زیان ســهامداران، دولت و مصرف کنندگان 

نیز به وجــود آمد و در همه این ســال ها بجز 
یکي دو سال آن، عملا خریداران خودرو و کل 
جامعه با نرخ بازار نســبت به انجام معاملات 
خودرویی اقدام مي کردند از ســوی دیگر در 
چند ماه گذشته که بحث فروش سهام دولتی 
این دو خودروســاز به بخش خصوصی مطرح 
شــد وزیر اقتصاد و دارایی و با حضور نماینده 
وزارت صمت چندین جلسه در دانشگاه های 
مختلف و با دعوت از اساتید دانشگاه و خبرگان 
صنعت خودرو، بحث های کارشناسی مفصل 
در رابطه با فروش سهم دولت صورت گرفت که 
منجر به واگذاری سهام مشروط بر آزادسازی 

قیمت ها شد. 
  منافع دولت، مردم و خودروسازان از 

فرآیند ورود خودرو به بورس
او افزود: با توجه به ماده 18 قانون توســعه 
ابزارها و نهاد های مالي جدید به منظور تسهیل 
در اجرای سیاســت های کلی اصل 44 قانون 
دولت مکلف به خروج کالای پذیرفته شــده 
در بــورس کالا از نظام قیمت گذاری شــد و 
شــورای عالی بورس و با موافقت وزیر صمت 
برخی از خودروهای ســواری در بورس کالا 
عرضه شــد. نعمت بخش توضیح داد: تامین 
منافع دولت از طریق عرضه خودرو در بورس، 
افزایش درآمد مالیاتی، عــدم ایجاد بارمالی 
برای دولت در اجرای مــاده 90 قانون اجرای 
سیاســت کلي اصل 44، جــذب نقدینگی، 
جامعه، تحویل خودرو به مشــتریان در زمان 
مقرر، دسترســي و امکان خرید یکسان براي 
ساکنان مناطق مختلف جغرافیایی، بازگشت 
اعتماد مردم بــه ســرمایه گذاري در بورس، 
شفاف سازي قیمت ها، حرکت به سمت تعادل 
در بازار، افزایش تولید، حذف رانت ناشــی از 
قیمت گذاری دستوری، حذف 11000 تومان 
رانت فقط برای عرضه 3600 دستگاه خودرو 
در بورس، قطع دست ســوداگران و مافیاي 
خودرو از جمله دلایل عرضه خودرو در بورس 

اعلام شده است که همگی در راستای توسعه 
عدالت اجتماعی و همچنیــن رعایت منافع 
مردم و همچنین خودروسازان صورت گرفته 
که توجیهی مطلوب بــرای ماندگاری خودرو 
در بورس اســت. دبیر انجمن خودروســازان 
اضافه کــرد: واردات خــودرو و عرضه آن در 
بورس کالا اجتناب ناپذیر است علاوه بر اینکه 
تنوع خرید خودرو برای مردم ایجاد می شود و 
باعث ایجاد تعادل در بازار خودرو نیز می شود 
از سویی عرضه خودروهای وارداتی در بورس 
کالا کنترل گر خواهد بود و درعین حال منافع 
همگی تامین می شــود به عنــوان مثال اگر 
قیمت پایه خودرویی یك میلیارد تومان اعلام 
شود، حدود 800 میلیون تومان به وارد کننده 
و 400 میلیــون تومان نیز بــه عنوان مالیات 
تعرفه ها به حساب خزانه تخصیص می یابد و 
به این ترتیب رویکردی برد – برد برای همگان 
محسوب می شود. نعمت بخش معتقد است: 
عرضه خودرو در بورس باعث می شود رانت و 
فسادهای احتمالی در این عرصه حذف شود و 
علاوه بر این خودرو نیز از کانال مطمئن تری به 
دست مردم برسد و زیان احتمالی خودروسازان 
نیز کاهش یابد و قیمت ها نیز واقعی تر می شود. 
  پشت پرده واردات و عرضه خودرو 

در بورس
اما برخی از کارشناسان مخالف معتقدند که 
ورود خودرو به بــورس منفعتی برای مردم به 
دنبال نخواهد داشت که دراین خصوص علي 
علي لو، رئیس سابق کمیته تحقیق و تفحص 
مجلس شورای اسلامي معتقد است: ساختار 
مدیریت صنعت خودرو اشتباه و است و از این 
رو تصمیمات اخذ شده در زمینه هاي واردات، 
فروش خودرو از طریق بورس نیز اشتباه است و 
نتیجه اي در بر نخواهد داشت. او افزود: فرآیند 
واردات خودرو بــه خودي خــود رویکردي 
مطلوب تلقي مي شــود، اما مدیریت صورت 
گرفته در این خصوص مناسب نیست و کمکي 

به تعدیل قیمت و در راستاي حفظ منافع مردم 
شکل نگرفته است، هرچند این معایب خیلي 
پیش از اجرایي شدن واردات خودرو به دولت 
و مسئولان ذیربط هشــدار داده شده بود اما 
هیچ توجهي به نظرکارشناسان و دلسوزان در 
این خصوص نشد. علي لو اضافه کرد: هرچند 
واردات خودرو مي تواند مزایاي خوبي مانند؛ از 
بین رفتن انحصار، تنوع انتخاب مصرف کننده، 
رقابتي شــدن بازار خودرو را به دنبال داشته 
باشــد، اما با در پیش گرفتن روش و مدیریت 
کنوني هیچ تغییري که ایجاد نمي شود بلکه 
به رانت بیشــتر و خلأ و چالش هاي بیشــتر 
خواهد انجامید و تغییر در صنعت خودرو نیاز 
به هدفمندسازي و تغییر ساختار در این بخش 
نیاز دارد که نیاز به همت در بخش هاي مختلف 
و حذف رانت هــاي مختلــف در بخش هاي 

مختلف دارد. 
  ورود خودرو در بــورس برخلاف 

اهداف کلي این فرآیند است
این نماینده ســابق مجلس دربــاره ورود 
خودرو به بــورس گفت: ورود هــر کالایي به 
بورس با هــدف تعدیــل قیمت و توســعه 
عدالت اجتماعي و حذف ســوداگري و کشف 
قیمت هاي جدیــد و رعایــت مصالح جدید 
مصرف کننده و تولیدکننده انجام مي شود که 
با نظارت و مدیریت مطلوب امکان پذیر است، 
اما فقدان نظارت در این زمینه خروجي فرآیند 
ورود خودرو به بورس را معکوس ساخته است 
به نحوي که به محض عرضه خودرویي جدید 
در بورس تعدادي از افراد فعال در این صنعت 
با رانت یا به شکل مستقیم بلافاصله اقدام به 
اعلام خودروهــاي کاذب در بورس مي کنند 
و در صــورت مواجهه با اعتراض بــا این روند 
مي گویند خودرو با عرضه علني و مستقیم در 
بورس و به دلیل متقاضي بسیار با قیمتي بالاتر 

از حد انتظار به فروش رفته است. 
  سیاه بازان بازار خودرو چه کساني 

هستند؟
رئیس ســابق کمیته تحقیــق و تفحص 
مجلس صنعت خودرو توضیح داد: بســیاري 
از کارشناسان و مسئولان تاکنون بارها نسبت 
به این وضعیت به مجلس و مسئولان هشدار 
داده اند، اما گویا برخي مدیران دوست ندارند 
که بشنوند و بازارســازي هاي موجود در این 
زمینه را مي بینند، اما واکنشي نشان نمي دهند 
و در بسیاري از موارد خودروهایي با ارزش مثلا 
350  میلیون تومان به قیمت بیشتر به عنوان 
مثال حدود 450  میلیــون تومان در بورس 
به فروش مي رســد. علي لو بیان کرد: صنعت 
خودرو در اکثر عرصه ها ماننــد بورس مردم 
را مجبور مي کند تا بیــن دو گزینه بد و بدتر 
مجبور به انتخاب شود، این مشکلي است که 
در اکثر دولت ها تاکنون وجود داشته است و 
بسیاري امیدوارند که با  اقدامات آقاي رئیسي 

این مشکل حل شود.

بازارسرمایــــه
  ریزش عجیب شاخص ها 

در تالار شیشه ای
آرمان ملی: در پایان معامــلات دیروز، 
شــاخص کل بورس کاهش 34هزار واحدی 
را ثبت کرد و شاخص کل بورس اوراق بهادار 
در یك روز سرخ با کاهش بیش از ۲ درصدی 
همراه شد و به عدد 1611000 رسید حال باید 
دید شــاخص بار دیگر توانایی برگشت از این 
محدوده را دارد و یا دوبــاره این محدوده را از 
دست می دهد، همچنین شاخص هم وزن نیز 
که در نزدیکی ســقف تاریخی خود بود دیروز 
اولین نشانه ها از تغییر روند را ثبت کرد و بعد از 
مدت ها با کاهش ۲درصدی همراه شد. شاخص 
کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با 34 
هزار و 91 واحد کاهش در ارتفاع یك میلیون 
و 611 هزار واحدی ایستاد و شاخص هم وزن 
با 10 هزار و 501 واحــد کاهش به 51۲ هزار 
و 491 واحد و شاخص قیمت با 6 هزار و ۲40 
واحد افت به 304 هزار و 560 واحد رســید 
همچنین شــاخص بازار اول، ۲9 هزار و 908 
واحد و شــاخص بازار دوم، 53 هــزار و 464 
واحد کاهش را ثبت کردند. روز گذشــته در 
معاملات بورس تهران، بیش از 1۲ میلیارد و 
8۷1 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش ۷3 هزار و 654 میلیارد ریال معامله شد 
همچنین آلومینیوم ایران )فایرا( با 144 واحد، 
سرمایه گذاری ســاختمان ایران )وساخت( با 
98 واحد، داروسازی سینا )دسینا( با 88 واحد 
و بیمه دانــا )دانا( با 60 واحــد تاثیر مثبت بر 
شاخص بورس داشتند در مقابل ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با یك هــزار و 955 واحد، 
فــولاد مبارکه اصفهان )فولاد( بــا یك هزار و 
8۷1 واحد، توســعه معادن و صنایع معدنی 
خاورمیانه )میدکو( بــا یك هزار و 445 واحد، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( 
با یك هزار و ۲44 واحد و پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با یك هزار و 18۷ واحد با تاثیر منفی بر 
شاخص بورس همراه شد. بر پایه این گزارش، 
دیروز نمــاد ایران خودرو )خودرو(، شــرکت 
ســرمایه گذاری تامین اجتماعی )شســتا(، 
ســیمان اردســتان )اردســتان(، گسترش 
ســرمایه گذاری ایــران خودرو )خگســتر(، 
پالایش نفت تهران )شتران(، سایپا )خساپا( 
و پالایش نفت اصفهان )شــپنا( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشــتند. گروه خودرو هم در 
معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شــد و در این گروه ۲ میلیارد و ۷08 
میلیون برگه ســهم به ارزش 9 هــزار و 65۲ 
میلیارد ریال دادوستد شد شاخص فرابورس 
نیز دیروز بیش از ۲9۲ واحد کاهش داشــت 
و به ۲0 هــزار و 980 واحد رســید و در این 
بازار بیش از هشــت میلیارد و 395 میلیون 
برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد 
دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از 4۷5 
هزار و 33۲ نوبت بــود. بانك دی )دی(، فولاد 
هرمزگان جنــوب )هرمز(، توســعه و عمران 
استان کرمان )کرمان( و بیمه اتکایی ایرانیان 
)اتکای( تاثیر مثبت بر این شــاخص داشتند 
در مقابل بیمه پاسارگاد )بپاس(، پتروشیمی 
زاگرس )زاگرس(، سرمایه گذاری مالی سپهر 
صادرات )وســپهر(، پلیمر آریاساسول )آریا(، 
ســرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، فرابورس 
ایران )فرابورس(، پالایش نفت لاوان )شاوان( و 
پالایش نفت شیراز )شراز( با تاثیر منفی بر این 
شاخص همراه بودند. در بین گروه ها بیش ترین 
ارزش معاملات متعلق به گروه خودرو و قطعات 
و فلزات اساسی بوده اســت که در بین سهام 
نیز بیش تریــن ارزش معاملات متعلق به نماد 
خــودرو و پالایش بوده اســت. روز گذشــته 
حقیقی ها اقدام به خروج پول سنگین 1500 
میلیاردی از بازار سهام کردند که این خروج پول 
یکی از عوامل فشار فروش و قرمزی بازار بود که 
در بین صنایع، بیش ترین خروج پول متعلق به 
گروه خودرویی و قطعات و فرآورده های نفتی 
بوده است و تقریبا تمامی صنایع بازار با خروج 
پول روبه رو بوده انــد.در پایان معاملات دیروز 
سرانه فروش اشخاص حقیقی ۲6. 1 میلیون 
تومان و سرانه خرید آن ها ۲۲. 9 میلیون تومان 
بوده کــه از این آمار هم دســت برتر خرس ها 
در بازار مشهود اســت، اما این وضعیت پایدار 
نخواهد ماند و یا نمادهای کوچك باید دنباله 
رو نمادهای بزرگ شــوند، یا اینکه شــاخص 
سازها باید مسیر نمادهای کوچك را انتخاب 
کنند. در بازار دیروز بدترین اتفاقی که رخ داد، 
کاهش 30 درصدی ارزش معاملات خرد بود. 
ارزش معاملات خرد از 9۲00 میلیارد تومان 
در روز دوشنبه، به 6500 میلیارد تومان در روز 
سه شنبه رسید. این کاهش سنگین در بخش 
ارزش معاملات برای تمام فعالان بازار ســهام 
اهمیت دارد، چراکه یکی از اولین سیگنال های 
نزولی شدن بازار، همین کاهش ارزش معاملات 
خرد است؛ البته به شرطی که چندین روز ادامه 
پیدا کند اما در بخش خروج پول، وضعیت سه 
شنبه نسبت به دوشنبه بهتر بود. دیروز حدود 
130 میلیارد تومان پول از بازار خارج شد، در 
حالی که روز دوشــنبه حــدود 380 میلیارد 
تومان پول از بازار بیرون رفته بود اما در بخش 
شاخص قدرت خریداران حقیقی وضعیت بدتر 
از دوشنبه بود. این شــاخص دیروز به عدد 0. 
98 رسید، در حالی که دوشنبه رقم آن 1. 04 
بود که با توجه به شرایط معاملات روز گذشته 
و از آنجا که روز چهارشــنبه معمولا عرضه ها 
افزایش می یابــد، برای بازار دیــروز می توان 
بازگشایی منفی نمادها را متصور بود. شرایط 
تنها درصورتــی بهتر خواهد شــد که ارزش 

معاملات رشد داشته باشد. 

خبـــــر
 ارزش سهام عدالت چقدر شد؟

روزگذشته ســهام عدالت هم جهت با شــاخص کل بورس 
حرکت کرد و روند منفی به خود گرفت. ارزش سهام عدالت 53۲ 
هزار تومانی با کاهش ۲. 1 درصدی بــه 14 میلیون و ۲۲ هزار 
تومان رسید و ارزش روز سهام عدالت یك میلیون تومانی هم با 
کاهش 684 هزار تومانی به ۲6 میلیون و 41۲ هزار تومان رسید. 

بازار خودرو تکان خورد
تغییر قیمت ها در بازار خودرو ادامه دارد و به گفته فعالان بازار، 
هر روز بازار قیمت های جدیدی را بــه خریداران اعلام می کند 
و آن طور که از روند بازار حاکی اســت، قیمت خودرو در مسیر 
صعودی حرکت می کند و به نظر می رســد عامل مهم افزایش 
قیمت خودرو، دلار باشــد. به باور فعالان بازار، تکان قیمت ها 
همچنان در بازار ادامه دارد اما برخی کارشناسان اعتقاد دارند که 
تغییر شیوه عرضه خودرو می تواند مسکنی باشد که در نهایت 
به صورت موقت بازار را کنترل کند که به گفته آنها، تا زمانی که 
میزان عرضه و تقاضا به تعادل نرســد، شرایط اقتصادی بهبود 
نیابد و نرخ دلار به ثبات بلندمدت نرســد، بازار خودرو ملتهب 
می ماند. گزارش های میدانی از بازار خودرو نشان می دهد که در 
حال حاضر پراید 111 در بازار ۲90 میلیون تومان قیمت دارد 
و پراید 131 نیز به قیمت ۲85 میلیون تومان فروخته می شود 
این در شرایطی است که پژو ۲06 تیپ ۲ مدل 1401 دیروز در 
بازار 5 میلیون تومان گران شد و به قیمت 4۷0 میلیون تومان 
رسید، اما پژو ۲06 تیپ 5 مدل 1399 بدون تغییر قیمت، به نرخ 
500 میلیون تومان فروخته شد اما قیمت پژو ۲0۷ اتوماتیك 
TU5P مدل 1401 در بازار ۷50 میلیون تومان اعلام می شد و 
این در حالی است که این خودرو یك روز قبل 10 میلیون تومان 
ارزان تر بود. پژو405 بنزینی نیز به قیمت 4۲0 میلیون تومان به 
فروش رفت. در بازار پژوپارس اتوماتیك مدل 1399 در حدود 
615 میلیون تومان قیمت دارد. بنا به این گزارش، در بازار خودرو 
قیمت سمند EF۷ به حوالی 460 میلیون رسید و تارا دنده ای 
630 میلیون تومان قیمت خورد که نســبت به روز گذشته 10 
میلیون گران شده اســت. به گزارش خبرآنلاین، دنا اتوماتیك 
توربوپلاس نیز به قیمت ۷۲5 میلیون فروخته شد که به معنای 
افزایش 5 میلیونی طی روز گذشته است. همچنین قیمت رانا 
پانوراماپلاس به 5۲5 میلیون تومان رسید که به معنای افزایش 
5میلیونی طی مدت گفته شده است از سوی دیگر، تیبا صندوق 
دار SX بنزینی به 310 میلیون رسید که نسبت به روز گذشته 5 
میلیون گران شده است، اما قیمت ساینا S دنده ای 310 میلیون 
بدون تغییر ماند و قیمت کوییك دنده ای R حوالی 3۲0 میلیون 

رسیده است که به معنای افزایش 5 میلیونی است. 

خبر خوب وزیر نفت برای حل مشکل انرژی
وزیر نفت گفت: در استان سیستان و بلوچستان، 50 جایگاه 
ســی ان جی جدید احداث و یك خط لوله فرآورده های نفتی 
به این استان کشیده می شــود که دراین خصوص جواد اوجی 
وزیر نفت در جمع خبرنگاران در حاشیه جلسه هیات دولت در 
خصوص تامین سوخت سیستان و بلوچستان گفت: خوشبختانه 
دیروز به اتفاق دکتر مخبر و آقــای محرابیان و نمایندگان این 
استان سفر خوبی به اســتان سیستان و بلوچســتان داشتیم 
و تصمیمات خوبــی گرفته شــد. وی ادامه داد: بــرای انتقال 
فرآورده های نفتی اعم از بنزین و نفت و گاز و نفت سفید به استان 
سیستان و بلوچستان هیچ گونه خط لوله  انتقال فرآورده نداریم 
و تمام نیازهای تامین انرژی را از طریق تانکرهای سوخت رسان 
و ریلی انجام می دادیم. دولت ســیزدهم دیشب تصمیم بسیار 
خوبی گرفت که خط لوله فرآورده هــای نفتی از جنوب کرمان 
تا زاهدان به طول 5۲0 کیلومتر که بار مالی آن 5 هزار میلیارد 
تومان است ایجاد شود. این تصمیم به شورای اقتصاد می رود و 
مصوبه آن گرفته می شود تا در دو سال کاملا مشکل حل شود. 
اوجی درباره تعداد جایگاه های سوخت گفت: 50جایگاه سی ان 
جی جدید احداث می شود و مجوز آن در شورای اقتصاد مصوب 
خواهد شد؛ تمام تجهیزات این 50 جایگاه سی ان جی را دولت 
رایگان در اختیار داوطلبان قرار می دهد. به گزارش ایسنا، وزیر 
نفت افزود: خانوارهای این استان سهمیه ماهانه ۲00 لیتری نفت 
سفید داشتند که یك سهمیه 100 لیتری دیشب مصوب شد که 
در مجموع 50 میلیون لیتر خواهد شد. 65 تانکر سوخت رسان 
جدید به سیستان و بلوچستان اختصاص یافت به دستور معاون 
اول رئیس جمهور مقرر شــد راه آهن نیز تعداد واگن مخزن دار 

برای تامین فرآورده های مورد نیاز استان اقدام کند. 

قیمت طلا رکورد زد
قیمت طلا روز سه شــنبه افزایش یافت و این افزایش قیمت 
در نتیجه کاهش ارزش دلار اتفاق افتاد ، به طوری که هر اونس 
طلا در ساعات ابتدایی امروز 0. 3 درصد افزایش یافت و به 193۷ 
دلار رسید. قیمت طلای آمریکا با 0. 5 درصد افزایش به 1938. 
10 دلار رسید. شاخص دلار 0. 1 درصد کاهش یافت و شمش 
را با قیمت دلاری را برای بســیاری از خریــداران ارزان تر کرد. 
قیمت شمش از ابتدای ســال ۲0۲3 حدود 1۲0 دلار افزایش 
یافته است، زیرا انتظار می رود فدرال رزرو ایالات متحده ممکن 
است در هر دو جلسه اول خود در ســال جاری، پس از کاهش 
سرعت خود به 50 واحد در ثانیه در دسامبر ۲0۲۲، نرخ ها را تنها 
۲5 واحد پایه افزایش دهــد در این خصوص هان تان، تحلیلگر 
ارشد بازار در Exinity گفت: سیگنال های خط مشی از نشست 
آتی فدرال رزرو ممکن است ســودهای اخیر طلا را تأیید کند. 
برخی از تحلیلگران همچنین خاطرنشان کردند که یك رکود 
احتمالی می تواند بانك مرکزی ایالات متحده را مجبور کند تا 
سیاست های انقباضی پولی خود را کاهش دهد با این حال، اگر 
فدرال رزرو تــداوم خود را با افزایش نرخ بیشــتر از پیش بینی 
بازارها اعلام کند، ممکن است برخی از پیشرفت های سالانه این 
فلز گرانبها کاهش یابد و آن را به مرز روانی 1900 دلار نزدیك 
کند که برآوردهای رشد تولید ناخالص داخلی سه ماهه چهارم 
ایالات متحده که در روز پنجشنبه منتشــر می شود، می تواند 
روند را برای 31 ژانویه تا فوریه تعیین کند. به گزارش خبرآنلاین،  
اگرچه طلا به عنوان پوششی در برابر عدم قطعیت های اقتصادی 
در نظر گرفته می شود، اما نرخ های بالاتر باعث کاهش جذابیت 
شمش های با بازده صفر می شود و کارلو آلبرتو دکاسا، تحلیلگر 
بــازار در Kinesis گفــت: از نقطه نظر فنی، طــلا در مرحله 
صعودی قرار دارد و قیمت ها از منطقه مقاومت سابق 19۲0 دلار 

فراتر رفته است. 

 »آرمان ملی« به بررسی ورود خودرو به بورس کالا می پردازد؛ 

فروش بورسی خودرو مفید یا زیانبخش؟
   دبیر انجمن خودروسازان کشور: عرضه خودرو در بورس باعث می شود رانت و فسادهای احتمالی در این عرصه حذف شود و علاوه بر 

این خودرو نیز از کانال مطمئن تری به دست مردم برسد و زیان احتمالی خودروسازان نیز کاهش یابد و قیمت ها نیز واقعی تر می شود  

  ایرلاین ها در روزهای گذشــته قیمت 
بلیت هواپیما را بدون دریافت تاییدیه نهایی 
سازمان های مسئول افزایش داده و معتقدند 
این کار در راســتای آزادسازی نرخ بلیت در 
قانون پنجم توسعه صورت گرفته؛ اما رئیس 
ســازمان هواپیمایی با وجود اینکه یك ماه 
پیش گفته بود افزایش قیمت بلیت هواپیما 
در دســتور کار اســت، می گوید شرکت ها 
باید صبر کنند تا زمانــی که افزایش قیمت 
به تصویب ستاد تنظیم بازار برسد. به گفته 
شــرکت های هواپیمایی، با اجرایی شــدن 
قانون آزادســازی نرخ بلیت در سال 1394، 
شرکت ها توانستند با توجه به عرضه وتقاضا، 
نرخ تسعیر ارز و قیمت تمام شده، بلیت های 
خود را عرضه کنند و تا ســال 139۷، تعداد 
ناوگان و تعداد مســافران افزایش یافت. این 
نشــان داد که آزادســازی باعث شده مردم 
ســفرهای خود را مدیریت کرده و بیشــتر 
از صنعــت هواپیمایی اســتفاده کنند، هم 
مردم استفاده بیشتری از مزایای حمل ونقل 
هوایی بردند، این موضــوع در رونق مناطق 
کم برخوردار هــم تاثیر خود را گذاشــت و 
صنعــت هواپیمایی توانســت هواپیماهای 
جدیدتری را وارد ناوگان کنــد و در کل به 
اقتصاد کشور کمك کرد. ایرلاین ها همچنین 
معتقدند از زمــان افزایش نرخ ارز از ســال 
139۷، با تعیین سقف نرخ بلیت و ممانعت 
برای اجرای قانون آزادسازی نرخ بلیت طبق 
قانون، صنعــت هواپیمایی وارد عرصه رکود 
شد. در این سال ها هم چون قیمت ها مناسب 
نبود و شرکت ها نمی توانستند هزینه هایشان 
را پوشــش دهند، امکان تامین هواپیمای 
جدید برای کشور فراهم نشد و سال به سال، 

سن ناوگان افزایش پیدا کرد و در این میان، 
تحریم ها هم بر این مشکلات اضافه کردند. 
اگرچه برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند 
تحریم ها و مشــکلات اقتصــادی، بهانه ای 
برای افزایش نــرخ بلیت پروازها از ســوی 
ایرلاین هاست و شرایط حاکم با تحریم های 
بین المللی و عدم تخصص برخی اشخاص، 
فرصتی برای سودجویی فراهم کرده است.  
با وجود این، نمی تــوان انکار کرد که حیات 
اقتصادی هوانوردی ایــران، با اقتصاد ارزی 
گره خورده و افزایــش قیمت ارز در ماه های 
گذشته، هزینه  شــرکت های هواپیمایی را 
هم افزایــش داده و عدم تناســب با اقتصاد 
بازار، منجر به تشــدید چالش ها شده است؛ 
از ایــن رو افزایش نرخ بلیــت هواپیما برای 
نجات صنعت حمل ونقل هوایــی در زمان 
حاضر تنها راه اســت. از طرفی در روزهای 
گذشته اخباری مبنی بر افزایش قیمت بلیت 

هواپیما از سوی برخی از ایرلاین ها به  گوش 
رسید و علی صالحی دادستان تهران گفت که 
افزایش قیمت بلیت پروازها در ماه گذشته 
توسط شــرکت های هواپیمایی روند قانونی 
را طی نکرده اســت و تاکنون مــورد تنفیذ 
ســتاد تنظیم بازار و دولت نیز قرار نگرفته 
اســت لذا به شــرکت های هواپیمایی ابلاغ 
شد در اسرع وقت قیمت های تعیین شده به 
حالت قبل از دی ماه ســالجاری اعاده شود 
و همچنین رئیس شــعبه پرونده های مهم 
و ملی ســازمان تعزیرات حکومتی گفت که 
هشت شــرکت هواپیمایی و سامانه فروش 
بلیت هواپیما برای گرانفروشی به پرداخت 
119 میلیارد و ۲00 میلیون تومانی محکوم 
شــدند همچنین افزایش 30 درصد قیمت 
بلیــت هواپیما همزمــان با اجــرای طرح 
»تحریك تقاضا برای سفر«، اعتراض متولی 
گردشگری و سفر در کشــور را برانگیخت. 

مدیرکل گردشگری داخلی گفت: این تصمیم 
بدون دریافت نظر وزارت گردشگری و بدون 
توجه به شرایط ســفر در کشور، گرفته شده 
است. به گزارش ایسنا، در عین حال در حالی 
که ســازمان هواپیمایی کشوری، از افزایش 
قیمت بلیت خبری منتشر نکرده بود، مقصود 
اسعدی ســامانی - دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی-  روز گذشته و با وجود اظهارات 
دادستانی و سازمان تعزیرات، بیان کرد اگرچه 
ایرلاین ها تابع اوامر دادســتانی هستند، اما 
آزادسازی نرخ صنعت هواپیمایی جزو تکالیف 
دولت اســت و شــرکت های هواپیمایی بر 
اساس قانون نرخ بلیت را 30 درصد افزایش 
دادند. با وجود ایــن،  محمد محمدی بخش 
- رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری-  که 
یك ماه پیش اعلام کرده بود افزایش قیمت 
بلیت هواپیما در دستور کار است و به محض 
تصویب اعلام خواهد شــد، روز گذشــته به 
ایسنا گفت که این سازمان هزینه ای را خارج 
از مصوبه ســتاد تنظیم بازار قبــول ندارد و 
شرکت ها باید صبر کنند تا زمانی که افزایش 
قیمت به تصویب ســتاد تنظیم بازار برسد و 
پیش از آن هر افزایشی در این حوزه، خلاف 
رویه های جاری اســت. در نهایت باتوجه به 
اینکه هنوز زمان ابــلاغ افزایش قیمت بلیت 
هواپیما از سوی ستاد تنظیم بازار اعلام نشده؛ 
اما شرکت ها به افزایش قیمت اقدام کردند و با 
جریمه  از سوی تعزیرات هم مواجه شدند، باید 
دید مناقشــات بین دو گروه موافق و مخالف 
افزایش قیمت به کجا خواهد رسید؛ آن هم 
در شــرایطی که به اذعان مسئولان دولتی و 
بخش خصوصی، از 330 هواپیما در ناوگان 

هوای ایران،  1۷5 فروند عملیاتی است.

از    ایرلاین     اصرار ،  از سازمان  هواپیمایی  انکار!


